
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Repulblic of Kosovo

Komuna e Prishtiniis
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

lrl€ baz€ tE dispozitave te nenit 12, patagrafi 12.2, pil.:a d, dhe nenit 40, paragrafi 40.2,
Ligjit nr.03/ L - 040, pEr vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyftare e Republik€s s€ Kosovds", n
qershor 2008) dhe t€ dispozitave t€ nenit 34, paragrah 34.-1,, pika d e Statutit te
Prishtin€s, 0L. nr. 11,0 - 391, te dt.25.2.2010, Kuvend,i i Komunes sd Prishtin€s, n6 m
rnbajtur mE 28.04.2022, mori k€t€

V E N D I N {
PER SUBVENCIONIMIN E SHoQAT,AVE TE DALA NGA LUFTA

MIRATOHET Vendimi p€r subvencioninrin e shoqatave t€ dala nga lufta.

Shoqatat q€ do t€ subvencionohen jan€:

Shoqata e Invalid€ve t€ Luft€s se UQK-se - 20,000.00 euro;
Shoqata e Familjeve te D€shmor€ve te UQK-se - 20,000.00 euro;
Shoqata e Veteran€ve t€ Luft€s sE UQK-se - 20,000.00 euro.

Shuma e mjeteve te ndara, sipas pikils I te
(gjashtedhjete mij€ euro), shum€ kjo e siguruar nga

ketij vendimi, eshte 50,
kategoria e subvencioneve.

Mjetet e cekura nd pik€n III te k€tij vendimi, do t€ barten n€ xhirollo
shoqatave:

Shoqata e Invaliddve t€ Luft€s s0 UQK-sd, rne nr. t0 xhirollogaris€ 11.1
Shoqata e Familjeve t€ Deshmor€ve t€ UQK-s€, me nr. t€ xhirollogarise
1r10270n7000187;
Organizata e Veteraneve te Luft€s se UQK-s€, me nr. te xhirollogaris€
170100101073449-1,.

Shoqatat qe do t€ p6rfitojn€ nga ky subverncion jan€ t€ obliguara qe deri n€
muajit shtator 2022, te p€rpilojn€ nje raport narrativ dhe financiar t€ shpenzi
mjeteve p6r Kuvendin e Komun€s.

Pdr zbatimin e ketij vendimi do td kujdlesen Kryetari i Komunds dhe
Financave.
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Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjetii) ditti pas regjistrimit n€ Zyr€n e pro
Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyrtare nE
e Komun€s.

KWENDI I KOMUTTIES SE PRISHTINES
0'1,-450/01-94168/22, mE 29.04.2022

KRYESUES


